
Václavy
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.063684N, 13.594409E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1453 (571 let) Katastrální výměra: 530 ha

Počet obyvatel: 67 PSČ: 270 35

Adresa URL: www.obecni-urad.net/source/index.php?ID=263

O obci
Obec Václavy se rozkládá v okrese Rakovník, přibližně 10 kilometrů jihozápadně od okresního města. 
Ves svým územím sousedí s Přírodním parkem Jesenicko.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o obci pochází z roku 1453. V blízkosti se však nacházejí
archeologická naleziště Smrk a Šanov, které dokládají pravěké osídlení. Kdy však byly Václavy
přesně založeny se asi nedovíme.

Okolí a příroda
Ačkoliv jsou Václavy malinkou obcí, leží v malebné středočeské krajině a jsou výborným místem
klidu a odpočinku. Relaxovat se dá jak na území samotné vsi, tak i v okolní přírodě.

Současnost obce
V současné době ve vsi slouží základní občanská vybavenost. Pro zbylé služby musejí místní
obyvatelé dojíždět do blízkých obcí a měst. V budoucnu se však plánuje výstavba vodovodu a dalšího
vybavení.

Sportovní možnosti
Snad jedinou nevýhodou je, že obcí neprochází žádná cyklostezka ani turistická trasa. Pro cyklistiku je však
tento kraj více jak vhodný, a proto vůbec nevadí absence značených cest.

Památky a zajímavosti
V současnosti je ves díky své poloze vhodná k turistice. V okolí se totiž nachází mnoho kulturních a
přírodních památek, které zvou k návštěvě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8850/vaclavy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 08:31:43


